– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或
因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

WUXI APPTEC CO., LTD.*

無錫藥明康德新藥開發股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：2359）

根據 2019年A股激勵計劃調整後首次授予第一批限制性
A股股票解除限售期及恢復買賣

茲提述(1)無錫藥明康德新藥開發股份有限公司（「本公司」，連同其子公司統稱
「本集團」）日期為2019年7月19日的公告；(2)本公司日期為2019年8月5日的通函
（「臨時股東大會通函」）；(3)本公司日期為2019年9月22日的投票結果公告；(4)
本公司日期為2019年9月30日的公告；(5)本公司日期為2019年10月4日的通函；
(6)本公司日期為2019年11月18日有關（其中包括）：(i)採納2019年A股激勵計劃；
及(ii)採納2019年A股激勵計劃之激勵對象名單的投票結果公告；(7)本公司日期
為2019年11月25日有關：(i)調整2019年A股激勵計劃首次授予的激勵對象人數以
及限制性A股股票及股票期權數目；及(ii)根據2019年A股激勵計劃調整後首次
授予限制性A股股票及股票期權的公告（「該公告」）；及(8)本公司日期為2020年
12月14日及2020年12月17日有關（其中包括）回購註銷部分2019年A股激勵計劃
授予的限制性A股股票的公告。除非另有定義，本公告所用詞彙與通函及該公
告所界定者具有相同涵義。

2019年A股激勵計劃於2019年9月20日的臨時股東大會、A股類別股東大會和H股
類別股東大會上獲批准。根據2019年A股激勵計劃授予的股份包括限制性A股
股票及A股股票期權。根據2019年A股激勵計劃授予限制性A股股票（「調整後首
次授予」）的日期為2019年11月25日。

– 2 –

於2021年6月25日，董事會審議並批准（其中包括）調整後首次授予首批限制性A
股股票達成解除限售條件的決議案。

根據2019年A股激勵計劃調整後首次授予第一批限制性A股股票的解除限
售條件達成

(a) 限售期屆滿

根據2019年A股激勵計劃的條款，調整後首次授予的限制性A股股票的限
售期分別自調整後首次授予的限制性A股股票登記完成之日（「登記日期」）
起12、24及36個月（各為「限售期」）。首次授予的限制性A股股票的解除限
售期（各為「解除限售期」）如下：

解除限售期
解除限售

比例

第一個解除限售期 自登記日期起12個月後的首個上海證
券交易所交易日起至登記日期起24個
月內的最後一個交易日當日止

40%

第二個解除限售期 自登記日期起24個月後的首個上海證
券交易所交易日起至登記日期起36個
月內的最後一個交易日當日止

30%

第三個解除限售期 自登記日期起36個月後的首個上海證
券交易所交易日起至登記日期起48個
月內的最後一個交易日當日止

30%

– 3 –

第一個解除限售期自登記日期起12個月後的首個上海證券交易所交易日
起至登記日期起24個月內的最後一個交易日當日止。由於登記日期為2019
年12月31日，故此第一個限售期於2020年12月30日屆滿，並於2020年12月
31日進入第一個解除限售期。激勵對象有權於達成若干特定條件後就其
所持40%限制性A股股票申請解除限售期。

(b) 調整後首次授予限制性A股股票的禁售期

根據2019年A股激勵計劃的條款，任何限制性A股股票持有人不得於各限
售期屆滿後六個月內以任何形式向任何第三方轉讓達成解除限售條件的
限制性A股股票。限制性A股股票持有人在禁售期屆滿後由本公司統一辦
理滿足解除限售條件的限制性A股股票的解除限售事宜。

調整後首次授予第一批限制性A股股票的禁售期將於2021年6月30日屆滿。

(c) 調整後首次授予限制性A股股票解除限售的條件

根據2019年A股激勵計劃的條款，調整後首次授予限制性A股股票於達成
下列條件後方可解除限售：

(I) 本公司於各解除限售期前未發生以下任一情形：

1. 最近一個會計年度財務會計報告被註冊會計師出具否定意見或
者無法表示意見；

2. 最近一個會計年度財務報告內部控制被註冊會計師出具否定意
見或者無法表示意見；

3. 本公司在上市後最近36個月內違反法律法規、公司章程或公開承
諾進行利潤分配；

– 4 –

4. 法律法規規定不得實行股權激勵計劃；及

5. 中國證監會認定的其他情形。

(II) 激勵對象於各解除限售期前未發生以下任一情形：

1. 最近12個月內被有關證券交易所認定為不適當人選；

2. 最近12個月內被中國證監會或其派出機構認定為不適當人選；

3. 最近12個月內因重大違法違規行為被中國證監會或其派出機構
施以行政處罰或者採取證券市場禁入措施；

4. 具有《中國公司法》規定激勵對象不得擔任公司董事或高級管理
人員的情形；

5. 法律規定激勵對象不得參與上市公司股權激勵計劃；及

6. 中國證監會認定的其他情形。

– 5 –

(III) 調整後首次授予的限制性A股股票於達成下列業績考核目標後方可解
除限售：

(i) 本集團業績考核目標

解除限售期 業績考核目標

第一個解除限售期 定比2018年，公司2019年營業收入增長額
不低於人民幣15億元

第二個解除限售期 定比2018年，公司2020年營業收入增長額
不低於人民幣30億元

第三個解除限售期 定比2018年，公司2021年營業收入增長額
不低於人民幣45億元

(ii) 個人績效考核目標：

根據本公司制定的《員工績效管理制度》，薪酬與考核委員會將
對激勵對象每個考核年度的綜合考評進行評級，並由此確定其
實際解除限售比例。

個人當年實際解除限售數量＝標準系數×個人當年計劃解除限售
數量

績效考核結果為B（含B-）及以上，對應標準系數為100%；B以下
為0。

(d) 調整後首次授予的限制性A股股票的解除限售期條件達成

(i) 本集團業績考核目標

本公司2019年營業收入為人民幣12,872,206,437.16元，定比2018年，增
長額為人民幣32.59億元，故此達成本集團第一個解除限售期集團業
績考核目標。

– 6 –

(ii) 個人績效考核目標

2019年A股激勵計劃調整後首次授予第一批限制性A股股票共有1,880
名激勵對象已達到個人業績考核要求，滿足解除限售限制性A股股票
的條件。

(e) 激勵對象及已於第一個解除限售期解除限售的限制性A股股票數目詳情

達成條件可解除限售根據2019年A股激勵計劃調整後首次授予第一批限制
性A股股票的激勵對象詳情載列如下：

序號 姓名 職務

根據2019年
A股激勵計劃

調整後首次授予
獲授的限制性
A股股票數目

將於第一個
解除限售期解除
限售的限制性
A股股票數目

將於第一個
解除限售期解除
限售的限制性

A股股票佔激勵
對象根據2019年

A股激勵計劃
獲授的限制性

A股股票總數的
比例

（股） （股） （%）

1. 胡正國 執行董事、副董
事長兼全球首
席投資官

210,000 84,000 40.00

2. 楊青 執行董事、聯席
首席執行官

193,200 77,280 40.00

– 7 –

序號 姓名 職務

根據2019年
A股激勵計劃

調整後首次授予
獲授的限制性
A股股票數目

將於第一個
解除限售期解除
限售的限制性
A股股票數目

將於第一個
解除限售期解除
限售的限制性

A股股票佔激勵
對象根據2019年

A股激勵計劃
獲授的限制性

A股股票總數的
比例

（股） （股） （%）

3. 陳曙輝 副總裁 193,200 77,280 40.00

4. 陳民章 副總裁 193,200 77,280 40.00

5. 姚馳 董事會秘書 42,000 16,800 40.00

6. 1,875名激勵對象，包括本公司高層
管理人員、中層管理人員、技術骨
幹、基層管理人員及其他技術人員
（非特別授予部分）

19,818,690 7,927,399 40.00

合計1,880名激勵對象 20,650,290 8,260,039 40.00

– 8 –

(f) 本公司股本架構變動

單位：股

股份性質
變動前

（附註1） 股本變動
變動後

（附註2）

A股 有限售條件的股份 25,803,711 -8,260,039 17,543,672
無限售條件的股份 2,537,649,150 8,260,039 2,545,909,189

H股 385,248,457 0 385,248,457

總計 2,948,701,318 0 2,948,701,318

附註1： 變動前的股份數目以本公司於2021年6月24日的已發行股本總數（即2,948,701,318
股股份）為基礎。

附註2： 變動後的股份數目以緊接上述解除限售前的股份數目為基礎，且僅考慮因本公
告所披露的解除限售而導致的本公司已發行股本總數變動情況。

(g) 解除限售的限制性A股股票開始上市及買賣

上述解除限售的限制性A股股票於2021年7月1日開始在上海證券交易所上
市及買賣。

– 9 –

獨立非執行董事的意見

獨立非執行董事（「獨立非執行董事」）已出具下列獨立意見：

本公司本次解除限售的安排符合《上市公司股權激勵管理辦法》等法律法規的
規定，且符合2019年A股激勵計劃和《無錫藥明康德新藥開發股份有限公司2019
年限制性股票與股票期權激勵計劃實施考核管理辦法》的要求。第一個解除限
售期的相關條件已達成。本公司進行解除限售的安排符合相關規定，且不存在
損害本公司及全體股東利益的情況。因此，獨立非執行董事已同意調整後首次
授予的1,880名激勵對象於第一個解除限售期的8,260,039股限制性A股股票按照
相關規定解除限售。

監事會的意見

監事會已出具下列意見：

根據2019年A股激勵計劃調整後首次授予的限制性A股股票的第一個解除限售
期的解除限售的條件已達成。2019年A股激勵計劃調整後首次授予的1,880名激
勵對象於第一個解除限售期的資格合法、有效。本公司的解除限售安排未違反
有關法律、法規的規定，且不存在損害本公司及股東整體利益的情形。因此，
監事會已同意調整後首次授予的1,880名激勵對象於第一個解除限售期的8,260,039
股限制性A股股票按照相關規定解除限售。

– 10 –

中國律師的法律意見

本公司的中國法律顧問方達律師事務所認為，本次解除限售符合2019年A股激
勵計劃和《無錫藥明康德新藥開發股份有限公司2019年限制性股票與股票期權
激勵計劃實施考核管理辦法》規定的條件，而本公司已就本次解除限售履行必
要程序，符合中國相關法律及2019年A股激勵計劃的規定。

承董事會命
無錫藥明康德新藥開發股份有限公司

董事長
李革博士

香港，2021年6月25日

截至本公告日期，本公司董事會包括執行董事李革博士、胡正國先生、楊青博士、張朝暉先
生及趙寧博士；非執行董事童小幪先生及吳亦兵博士；以及獨立非執行董事蔡江南博士、劉
艷女士、馮岱先生、婁賀統博士及張曉彤先生。

* 僅供識別